2

[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024                                                                                                       № 2645

п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 09.03.2023 № 387
«Об утверждении  Порядка  осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных
в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации»

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 09.03.2023 года № 387 «Об утверждении  Порядка  осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении  Порядка  осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
2) в преамбуле постановления слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Свердловской области»;
3) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (прилагается).»;
4) в пунктах 2 и 3 постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2. Внести в Порядок  осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 09.03.2023 года № 387 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок  осуществления Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области казначейского сопровождения средств, предоставляемых из местного бюджета участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
 2) в абзаце первом пункта 1, подпункте 1 пункта 4 Порядка слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;
  3) абзац второй пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Лицевые счета открываются в Финансовом управлении участникам казначейского сопровождения, получающим целевые средства, в соответствии с порядком открытия и ведения лицевых счетов участников в случаях, установленных Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о бюджете Каменского муниципального округа Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период.».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского городского округа (http://kamensk-adm.ru).
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на     заместителя Главы администрации Каменского городского округа по экономике и финансам М.И. Пичугина.

Исполняющий обязанности
Главы  городского округа                 		                               М.И. Пичугин
image1.jpeg